[image: Logo_ufpb]
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
COMISSÃO DE SINDICÂNCIA ACUSATÓRIA

PROCESSO DE SINDICÂNCIA Nº 23074.00XXXX/20XX-XX

ATA DE INSTALAÇÃO

Aos cinco dias do mês de janeiro do ano de dois mil e quinze, às oito horas e trinta minutos, na sede da (colocar o nome da unidade administrativa) da UFPB, situada no (colocar endereço), presentes (nome do presidente), matrícula nº ........., (nome do membro1), matrícula nº ......... e (nome do membro2), matrícula nº ......, respectivamente presidente e membros da Comissão de PROCESSO DE SINDICÂNCIA ACUSATÓRIA, designada pela Portaria nº 5026, de 16 de dezembro de 2014, do(a) (colocar nome da chefia responsável pela unidade administrativa – no caso de centro, o diretor do centro; no caso de departamento, o chefe de departamento; no caso de pró-reitorias, o nome do pró-reitor; no caso da Prefeitura Universitária, o Prefeito) da UFPB, publicada no Boletim de Serviço nº 03/2014, de 30 de outubro de 2014, procedeu-se à instalação da Comissão de Processo de Sindicância e tiveram início os trabalhos relacionados com a apuração dos fatos referentes ao processo de nº 23070.0xxxx/20xx-xx, DELIBERANDO-SE preliminarmente: a) designar o secretário; b) comunicar a instalação à autoridade instauradora e ao titular da Unidade; e c) demais providências pertinentes para o andamento inicial dos autos. Para constar, eu, ................................., na condição de membro presidente da Comissão, lavrei a presente ata, que vai assinada por todos.

__________________________                     ________________________
  Nome do Membro da Comissão                     Nome do Membro da Comissão
                             Membro                                                          Membro

____________________________
Digitar o Nome do Presidente
Presidente
image1.jpeg